
BOE núm. 125 Viernes 25 mayo 2007 5841

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE, de 22-06-2006, núme-
ro 148.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 160.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5/12/2006.
b) Contratista: Cable Europa Sau (Esto es Ono Sau).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: El indicado en la propo-

sición económica del adjudicatario de fecha 19-07-2006.

Tarragona, 7 de mayo de 2007.–Josep Antón Burgasé 
Rabinad, Presidente. 

 31.714/07. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, Dirección 
General de Ferrocarriles, por la que se anuncia 
la adjudicación del Contrato de las obras del Pro-
yecto «Eje Atlántico de Alta Velocidad Tramo 
Soutomaior-Vilaboa (Pontevedra) (200610330) 
T PO 58.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secretaría de 
Estado de Infraestructuras y Planificación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200610330.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Contrato de las obras del 

Proyecto «Eje Atlántico de alta Velocidad Tramo Souto-
maior-Vilaboa (Pontevedra).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 268, de 9 de noviembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 54.043.430,69.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de abril de 2007.
b) Contratista: COMSA, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 39.527.365,00 euros.

Madrid, 11 de mayo de 2007.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución 
de 28 de abril de 2004, «Boletín Oficial del Estado» 
de 30 de abril de 2004), la Secretaria de las 
Infraestructuras Ferroviarias, María Isabel Dorrego Igle-
sias. 

 31.716/07. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, Dirección 
General de Ferrocarriles, por la que se anuncia 
la adjudicación del Contrato de las obras del Pro-
yecto «Eje Atlántico de Alta Velocidad. Tramo 
Das Maceiras-Redondela (Pontevedra). Platafor-
ma» (200610420) T PO 56.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secretaría de 
Estado de Infraestructuras y Planificación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200610420.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Contrato de las obras 

del Proyecto «Eje Atlántico de Alta Velocidad. Tramo 
Das Maceiras-Redondela (Pontevedra). Plataforma» 
(200610420) T PO 56.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 11, de 12 de enero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 69.466.903,99.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de abril de 2007.
b) Contratista: Vías y Construcciones, Sociedad 

Anónima y Corsan Corviam Construcción, Sociedad 
Anónima, en UTE.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 46.300.000,00 euros.

Madrid, 11 de mayo de 2007.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución de 
28 de abril de 2004, «Boletín Oficial del Estado» de 30 de 
abril de 2004), la Secretaria de las Infraestructuras Ferro-
viarias, María Isabel Dorrego Iglesias. 

 31.719/07. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, Dirección 
General de Ferrocarriles, por la que se anuncia 
la adjudicación del Contrato de las obras del Pro-
yecto «Eje Atlántico de Alta Velocidad. Tramo 
Redondela-Soutomaior (Pontevedra). Platafor-
ma» (200610400) T PO 57.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secretaría de 
Estado de Infraestructuras y Planificación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200610400.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Contrato de las obras del 

Proyecto «Eje Atlántico de Alta Velocidad. Tramo Re-
dondela-Soutomaior (Pontevedra). Plataforma».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 298, de 14 de diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 62.776.991,78.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de abril de 2007.
b) Contratista: Sociedad Anónima de Obras y Servi-

cios, Copasa y Tableros y Puentes, Sociedad Anónima, 
en UTE.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 43.874.800,00 euros.

Madrid, 11 de mayo de 2007.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución 
de 28 de abril de 2004, «Boletín Oficial del Estado» de 30 
de abril de 2004), la Secretaria de las Infraestructuras 
Ferroviarias, María Isabel Dorrego Iglesias. 

 31.720/07. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación, Dirección General 
de Ferrocarriles, por la que se anuncia la adjudica-
ción del Contrato de las obras del Proyecto «Eje 
Atlántico de Alta Velocidad. Tramo Vilaboa-Ponte-
vedra. Plataforma y vía» (200610440) T PO 53.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento, Secretaría de 
Estado de Infraestructuras y Planificación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200610440.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Contrato de las obras del 

Proyecto «Eje Atlántico de Alta Velocidad. Tramo Vila-
boa-Pontevedra. Plataforma y vía» (200610440) T PO 53.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 12, de 13 de enero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 76.409.268,86.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de abril de 2007.
b) Contratista: Aldesa Construcciones, Sociedad Anó-

nima, y Arias Hermanos Construcciones, Sociedad Anó-
nima, en UTE.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 52.049.993,95 euros.

Madrid, 11 de mayo de 2007.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución 
de 28 de abril de 2004, «Boletín Oficial del Estado» de 30 
de abril de 2004), la Secretaria de las Infraestructuras 
Ferroviarias, María Isabel Dorrego Iglesias. 

 35.391/07. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, Dirección 
General de Carreteras, por la que se anuncia la 
licitación de contratos de Consultoría y Asisten-
cia para estudio previo, referencia: 30.120/07-4, 
por el procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación, Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: Ver anexo.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ver anexo.
c) Lugar de ejecución: Ver anexo.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 

(meses): Ver anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Ver anexo.

5. Garantía provisional. Ver anexo.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Centro de Publicaciones del Ministerio 
de Fomento.

b) Domicilio: Plaza San Juan de la Cruz, s/n (esqui-
na P.º Castellana).


